

Częstochowa, dn. 01.06.2011r

PUS-OP/006/146/2011

Opinia prawna w sprawie rejestracji spółki cywilnej

Po zapoznaniu się z treścią zapytania Ref. Identyfikacji i Rejestracji Podatkowej i przy uwzględnieniu wskazanego tam stanu faktycznego, jak i wynikającego z załączonych dokumentów stwierdzam, co następuje.

Na wstępie chcę wyjaśnić, że w sprawie spółników [redacted] była już wydawana opinia prawna w sprawie rejestracji spółki w tym samym składzie osobowym, przy czym przedmiot działalności zarejestrowanych dotąd spółek różnił się (patrz opinia wydana dla ref. d/s Ewidencji i Identyfikacji Podatników nr PUS-R/006/6/2008 z dnia 02.01.2008r.). Przedmiotową opinię i zawarte tam wywody prawne podzielam, i zauważam, że w niniejszej sprawie zachodzi analogiczny stan faktyczny tj. skład osobowy spółki jest taki sam jak w tych spółkach, które dotychczas zostały zarejestrowane, a jedynie przedmiot działalności spółek zdaje się różnić. W oświadczeniu złożonym przez spółników przy zgłoszeniu rejestracyjnym NIP-2 (pismo z dnia 11.05.2011r) spółnicy oświadczyli, że zakres działalności nowo zakładanej spółki nie jest i nie będzie przedmiotem działalności firm [redacted]

[redacted] oraz żadnej innej ich spółki. Wskazali jednocześnie, że przedmiot działalności nowo zakładanej spółki obejmuje 43.31.Z Tynkowanie, 43.33.Z pasadzkarstwo, 43.39.Z Wykonywanie pozostałych robót budowlanych wykończeniowych. Z załączonych umów spółek z udziałem w/w spółników wynika, że przedmiot działalności spółki nowo rejestrowanej nie pokrywa się w całości z przedmiotem działalności spółek już funkcjonujących (tak wynika z symbolu świadczonych usług). Zatem w niniejszej sprawie należy jedynie sprawdzić czy rejestrowana spółka faktycznie posiada w swoim przedmiocie działalności taki zakres, który nie pokrywa się z pozostałymi (symbole PKWiU zostały zmienione z dniem 01.01.2009r) Chce jedynie zauważyć, że wszystkie spółki podatników mają ten sam adres siedziby i część zakresów działalności występuje jednocześnie w innych spółkach podatników (np. sprzedaż hurtowa materiałów budowlanych i wyposażenia sanitarnego – symbol 51.53B- w sc. z dnia 05.11.2007 i 03.11.2007r) W związku z tym, jak również z uwagi na to, że z niewiadomych przyczyn spółnicy rejestrują nowe spółki, a mogliby jedynie poprzez rozszerzenie przedmiotu działalności prowadzić działalność gospodarczą w tej samej spółce- należałoby się zastanowić jaki jest cel takiego działania spółników czy np. taki sposób działania sprowadzający się do tworzenia nowych podmiotów gospodarczych, które nieznacznie różnią się w zakresie przedmiotu działalności, nie zmierza do obejścia przepisów prawa. W tym zakresie jednak konieczna byłaby kontrola i analiza podejmowanych przez spółników działań, w tym faktycznie wykonywanych usług i przypisywania tych usług konkretnym spółkom utworzonym przez spółników, na tle obowiązujących przepisów podatkowych.

Marzena Kromotowska

RADCA PRAWNY

Op-C 424 / 99

02.06.2011.

012200000

Recepcja 08-2